Notandum quod in recordatione fratrum et in memoria s. Hadamari abbatif et Cunradi regis elemosine pauperibus et caritas fratribus fieri debet de curia abbatif. Insuper in dedicatione capelle abbatis et in letania maiore fratribus de curia abbatif largiuf seruiatur. Similiter in ordinatione ipsius abbatif. quod ubique institutum est.

¹⁾ Mit Bl. 195^b bricht die vita ab; die auf Bl. 196^a befindlichen Notizen sind von einer andern, spätern Hand eingetragen. Schannat historia Fuld. I, 15 hat die auf die Speisung bezügliche Notiz „ex lacera membrana erutam“ mitgetheilt.

Ad lauatorium fratrum daude sunt cuppe. De Spanelo .I. De Biberaha .I. De frickenh. .I. De flidena .I. De Steinaha .I. De Luterembach .I. De Luterah .I. De Hegenebah .I. Lapidif magister operif prouideat. Si domus lauatorii uetustate uel ruina defecerit. de Luterembah reparabitur. Lebetef. rasoria. et cetera ferramenta camerarius fratrum procurabit.

Isti sunt qui porticum inter monasterium et scm Michaelem in cimiterio ad sepulturam fidelium renouare debent. Partem unam .X. pedum custos ecclesie prope monasterium. secundam de kindecello. tertiam de Bruele et Hegenebach. quartam de porta. quintam de frikenh. sextam cellerarius. septimam de Ludera. Octauam de Luterembah.

De istis locis dande sunt spine ad incaustum. De frikenh. VI. modii corticorum. de flidene .XII. De Hegenebah .VI. De ludero .XII. Ligna ¹⁾ uero ac lebetef. coquentef. et cetera necessaria uillicus abbatif prouidebit.

Tempore hiemali custof ecclesie lumen in refectorio et in scolif et infirmaria prouidebit. cellerarius candelabra. et scutellas et ciphof et capetaf. camerariuf abbatif cultellof. coclearia. et cingula fratribus procuret.

¹⁾ Schann. histor. Fuld. I, 14.

II.

Liber mortuorum fratrum.

(fol. 2^o) 1. Anno ab incarnatione dni DCCCLXIII. mense Martio XXI die eiusdem mensis conuenit atque conplacuit inter eos quorum nomina inferius scripta sunt. ut unusquisque illorum singulis annis generaliter pro omnibus uiuis .X. psalteria uel X missas cantet uel perficiat. Si aliquis eorum languore correptus infirmetur. ceteri qui potentes sint uiribus si in uicinitate sunt positi uisitent eum et solatia prebeant. Atque si in tanta infirmitate teneatur ut horas canonicas non possit persoluere. unusquisque ualentium ex quo hoc audierit cotidie quamdiu infirmitas teneatur .V. psalmos pro eo domino reddere curet. Si quis eorum metam huius¹⁾ reliquerit. unusquisque superstitem pro anima defuncti infra XXX dies post obitum eius uel postquam audierit .III. psal. et III. missas. uigilias quoque XII. totidemque uesperas cantet uel cantari faciat. Pro patre quidem et matre. fratribus fororibusque defunctis psalmos .L. et unam missam. uigiliam quoque uesperamque impendat. Pro ceteris uero amicis defunctis eadem pene affinitate coniunctis. ordinem XXX psalmorum persoluat. In circulo uero anni pro animabus defunctorum unusquisque XII missas. aut XII psal. cantet uel perficiat. Si duo igitur continuatim id est si unus in alterius XXX diebus moriatur. decantetur eis simul quae supra constituimus. Singulisque annis generaliter omnium memoriam defunctorum in IIII feria quae constat ante palmas habeant. et celebrent ieiuniis psalmodiis missis atque elemosinis. et quod minimum non est. constituimus. ut nulla sit inter nos discordia. et si oriri coeperit. citius reconciliando euellatur. Si quis inter nos quod absit ita obduratus fuerit. ut nec admonitione duorum uel trium. aut certe omni congregationis corrigi noluerit. iuxta dominicam sententiam nostra priuetur conuentione. Insuper etiam placuit nobis. ut tribus uicibus in anno conuentum haberemus nostras ad disputandas necessitates. hoc est in die quando caput ieiunii est. et VIII id. iun. et IIII non. nouemb.